2

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении согласия на уступку права требования по договору участия в долевом строительстве

	В Фонд защиты прав граждан – участников долевого строительства Ханты-Мансийского автономного
 округа – Югры

[bookmark: _Hlk55990875]628011, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Ханты-Мансийск, улица Мира, дом 118А

от______________________________________________
(ФИО)
________________________________________________

________________________________________________
(почтовый адрес)
________________________________________________
(телефон, адрес электронной почты)

1. Договор долевого участия (Договор):
	Дата

	Номер

	2.Участник долевого строительства (заявитель):

	Фамилия (наименование ЮЛ)

	Имя

	Отчество

на основании договора уступки права требования от _________._________.20________г. №___________________,заключенный с
_________________________________________________________________)
(заполняется в случае, если у заявителя права на объект долевого строительства возникли на основании договора уступки права требования)
	3. Застройщик (банкрот):

	Наименование

4. Объект долевого участия:
	1)
	квартира/машино-место:

	2)
	общая площадь (кв.м.):

	3)
	строительный номер по проекту:

	4)
	номер подъезда/секции:

	5)
	этаж:

	6)
	строительный адрес:

Прошу предоставить мне, участнику долевого строительства и стороне в Договоре, согласие на уступку права требования по Договору участия в долевом строительстве в пользу:
	ФИО гражданина или наименование организации (ИНН)
	Почтовый адрес
	Контактные данные (e-почта, телефон)

Приложение:

	п/п
	Наименование документа
	+/-

	1
	копия договора долевого участия в строительстве, заключенного с застройщиком-банкротом, с отметкой о государственной регистрации договора

	2
	копия договора уступки права требования по договору долевого участия в строительстве с отметкой о государственной регистрации договора (в случае если заявитель приобрел объект долевого строительства на основании уступки права требования по договору долевого участия)

	3
	документы, подтверждающие оплату по договору долевого участия (например, платежное поручение, выписка из реестра требований кредиторов, иной документ)

	4
	согласие участника долевого строительства, подавшего заявление в Фонд, на обработку его персональных данных

	5
	копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (прилагаются копии всех страниц, на которых имеются записи) участника долевого строительства, подавшего заявление в Фонд

	6
	согласие на обработку персональных данных физического лица, которому производится уступка права требования по договору долевого участия

	7
	копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность (прилагаются копии всех страниц, на которых имеются записи) или выписка из ЕГРЮЛ на юридическое лицо, которому планируется уступка права требования по договору долевого участия в строительстве

	8
	проект договора уступки права требования по договору долевого участия в строительстве (при наличии)

	(дата)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)